
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlásilo pro rok 2009 dotační program 
na zajištění náhradního stravování podle § 122 odst. 4 věta druhá č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů pod č. j. 183/2009- 25:

„Náhradní stravování dětí, žáků a studentů  škol a školských zařízení zřizovaných 
krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí“ 
„Náhradní stravování dětí, žáků a studentů škol a školských zařízení, která nejsou 
zřízena  krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí“

Cílem programu je poskytování finančních prostředků na zajištění náhradního stravování, 
jímž se pro účely tohoto programu rozumí školní stravování zajišťované u jiné osoby 
poskytující stravovací služby podle § 122 odst. 4 věta druhá zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, a v souladu s § 2 
odst. 2 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve zcela výjimečných situacích, kdy 
není možné využít zařízení školního stravování zapsaná v rejstříku škol a školských zařízení.

Příjemce dotace 
Dotace budou poskytovány na základě žádosti právnickým osobám vykonávajícím činnost 
školy nebo školského zařízení, které pro své děti, žáky a studenty zajišťují náhradní 
stravování.
Dotace na náhradní stravování se poskytuje na základě žádosti právnické osoby podané 
MŠMT ČR nejpozději do 15. 9. 2009.
Znění celého dotačního programu najdete na stránkách: www.msmt.cz

Bližší informace podá:
Olga Johanidesová
Krajský úřad kraje Vysočina
odbor školství, mládeže a sportu
oddělení organizace školství
Žižkova 57
pracoviště Věžní 28
587 33  Jihlava
e-mail: johanidesova.o@kr-vysocina.cz
tel: 564 602 955

mailto:johanidesova.o@kr-vysocina.cz

	Příjemce dotace



